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SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO
DECRETO N°. 126/2021

Abre credito suplementar e da outras
providéncias.

JAMIL PECH, Prefeito do Municipio de Paulo Frontin, Estado do Parand, no
uso de suas atribuicdes legais, e conforme a Lei Municipal 1306/2021.:

DECRETA:

Art. 1° - Na conformidade com o disposto no Artigo 42 da Lei 4320, de 17 de
marco de 1964, fica o Executivo Municipal autorizado a abrir no Orgcamento vigente
um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 644.810,08 (seiscentos quarenta
qguatro mil oitocentos dez reais e oito centavos), assim discriminado:

0200

0201
2884600000003
46909.1000

2884600000003
46907.1000

0202

2266122011014
449061.1000

Poder Executivo

Secretaria Municipal de Governo

Acdes e Precatorios Judiciais

Sentencas Judiciais 30.000,00

Amortizacao e Encargos da Divida Fundada
Principal da Divida Contratual Resgatado 414.810,08

Sec. Mun. de Adm. Planej. e Desenvolvimento
Integrado

Aquisicao de Terrenos
Aquisi¢cdes de Imébveis 200.000,00

TOTAL
644.810,08
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Art. 2° - Para dar cobertura ao Crédito aberto pelo Artigo anterior, sera
considerado como recursos Financeiros, a reducéo parcial ou total em igual valor na
seguinte Dotacdo Orcamentaria:

0200
0204

123611005.2043
339032.1000

123611204.2044
339036.1000
339039.1000
339039.1119

1236112022046
449052.1000

123651201.2047
319011.1000

1236212032045
339030.1000

0205
0824108032062
339030.1000
339039.1000

0824308052056

Poder Executivo

Secretaria Municipal de Educagéo, Cultura e
Desporto

Manutencgao da Merenda Escolar
Material de Distribuicdo Gratuita

Manutencéo do Transporte Escolar
Outros Servicos Terceiros — PF
Outros Servicos Terceiros — PJ
Outros Servicos Terceiros — PJ

Manutenc¢éo do Ensino Fundamental
Equipamentos e Material Permanente

Manutengao Educagéo Infantil
Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil

Manutenc¢éo do Ensino Médio
Material de Consumo

Secretaria de Acao Social e Familia
Manutencédo do Fundo Municipal do ldoso
Material de Consumo

Outros Servigos Terceiros — PJ

Ativ do Fundo Municipal da Crianca e
Adolescentes

186.500,00

8.799,00
90.000,00
41.000,00

10.000,00

1.566,43

34.100,00

20.000,00
2.372,08
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319011.1000
339030.1000
339039.1000

0824308052057

319011.1000
339030.1000

0824308052058

319011.1000
339030.1000

082440804.2060
339031.1000

0824408022063
319011.1000
319013.1000
339014.1000
339030.1000
339039.1000

082410803.2062
339014.1000
339030.1000

0824408042060
319011.1000
339014.1000
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Vencimentos e Vantagens Fixas
Material de Consumo
Outros Servicos Terceiros — PJ

Projetos de Assisténcia a Crianca e
Adolescente

Vencimentos e Vantagens Fixas
Material de Consumo

Atividades de Assisténcia a Crianca e
Adolescentes

Vencimentos e Vantagens Fixas
Material de Consumo

Manutencédo do CRAS
Material de Distribuicdo Gratuita

Manutencao de Assisténcia de PSE
Vencimentos e Vantagens Fixas
Obrigacdes Patrimoniais

Diarias — Pessoal Civil

Material de Consumo

Outros Servicos Terceiros — PJ

Manutencéo do Fundo Municipal do ldoso
Diarias — Pessoal Civil
Material de Consumo

Manutengao do CRAS
Vencimentos e Vantagens Fixas
Diéarias — Pessoal Civil

7.397,46
40.000,00
4.000,00

954,08
11.290,09

1.427,31
11.460,00

10.000,00

299,54
199,33
1.730,00
22.866,79
276,15

2.000,00
50.000,00

1.043,42
900,00
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339030.1000
339032.1000

339039.1000

082440404.2074
335043.1000
339014.1000
449052.1000
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Material de Consumo 10.000,00
Material, Bem ou Servico para Distribuicéo 10.000,00
Gratuita

Outros Servicos Terceiros — PJ 778,40
Manutencéo do Gabinete do Secretario

Subvencdes Sociais 50.000,00
Diarias — Pessoal Civil 8.850,00
Equipamentos e Material Permanente 5.000,00
TOTAL 644.810,08

Art. 3° - Revogadas as disposi¢cdes em contrério, este Decreto

data de sua publicacao.

Dé-se Ciéncia,

Publique-se,

Cumpra-se,

entrara em vigor na

Paulo Frontin/PR, 21 de dezembro de 2021.

JAMIL PECH
Prefeito Municipal



